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forslag, vi stiller, vil muliggøre dette. Vi er villige til at forhandle 
med oppositionen om midlerne, men det afgørende er for os, at man 
ikke tager sådanne midler i anvendelse, at den økonomiske vækst, 
vi er inde i, ikke kan fortsætte." 

I den efterfølgende debat deltog foruden ordføreren og stats- 
ministeren følgende: Per Hækkerup (S), Poul Møller (KF), Helge 
Larsen (RV), Aksel Larsen (SF), Iver Poulsen (Uafh.) og Axel Kri- 
stensen (V). 

8. Den 2. marts 1962 anmeldtes i folketinget (F. sp. 3309) 
følgende forespørgsel til forsvarsministeren af Poul Sørensen, 
Erik Eriksen, From, Poul Møller, Thestrup og Østergaard: 

홢Hvilke oplysninger kan forsvarsministeren give folke- 
tinget om forsvårets materielbehov og om de foranstaltninger, 
regeringen har truffet med henblik på afhjælpning af dette 
behov?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 8/3 (F. sp. 3319). 
Forespørgslen foretoges 28/3 (F. sp. 3885). 
Som ordfører for forespørgerne begrundede Ole Bjørn Kraft (KF) 

forespørgslen, der var stillet for at forsvarsministeren kunne få 
lejlighed til at give tinget en redegørelse, som han havde stillet i 
udsigt ved besvarelsen af et spørgsmål af Poul Sørensen (KF) den 
21. februar 1962 (F. sp. 3085). 홢Nu er der, udtalte ordføreren, 홢gået 
nogen tid, siden spørgsmålet blev stillet til den højtærede forsvars- 
minister, og ministeren har formodentlig haft tid til at føre visse 
forhandlinger, og da ministeren var rede til at ville give en rede- 
gørelse, har det konservative folkeparti og venstre nu villet give 
den højtærede minister en lejlighed dertil. Tinget har et rimeligt 
krav på at få de ønskede oplysninger om forsvarets materielbehov, 
og hvilke foranstaltninger regeringen har truffet for at afhjælpe 
dette behov. Det er forespørgslens mening og hensigt, og jeg håber, 
at ministeren nu kan give os den redegørelse, som vi i virkeligheden 
længe har ønsket at få." 

Forsvarsministeren gav derefter den bebudede redegørelse, der 
belyste forsvarets materielbehov og mundede ud i, at det var rege- 
ringens opfattelse, at dette behov måtte søges imødekommet ved 
en kombination af øgede bevillinger og våbenhjælp. 홢Regeringen 
forestiller sig, at ligesom det har været muligt at opnå en såkaldt 
cost-sharing aftale for det igangværende skibsbygningsprogram, vil 
vi søge en tilsvarende aftale under en eller anden form 홢 og natur- 


